
UBND PHƯỜNG CẨM PHẢ 

TRƯỜNG THCS CHU VĂN AN 

 

Số: 51/KH-THCS CVA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

                      

 Cẩm Phả, ngày 06 tháng 02 năm 2026 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Chương trình Khai Xuân Bính Ngọ 2026 

 

Căn cứ Kế hoạch số 399/KH-THCSCVA ngày 28/8/2025 của trường THCS  

Chu Văn An về việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2025-2026; 

Thực hiện chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2025 

- 2026; tiếp tục hưởng ứng phong trào “Phát triển văn hoá đọc thúc đẩy học tập 

suốt đời”, trường THCS Chu Văn An tổ chức chương trình Khai Xuân Bính Ngọ 

2026, phát động triển khai phong trào “Xuân yêu thương, ủng hộ phong trào 

đọc báo Đội”, cụ thể như sau: 

I. MỤC TIÊU - Ý NGHĨA 

- Tạo sân chơi cho đội viên, tạo bầu không khí sôi nổi, vui tươi phấn khởi 

trong hoạt động Mừng Đảng, Mừng Xuân Bính Ngọ 2026. 

           - Góp phần gây quỹ xây dựng phong trào Đọc báo Đội ngoài trời góp phần 

tiếp tục đẩy mạnh phong trào học tập sâu rộng, giúp nâng cao nhận thức về năng 

lực tự học trong kỷ nguyên số; thúc đẩy học tập suốt đời. 

- Đa dạng hóa các hình thức học tập, trong đó đọc sách là một hoạt động học 

phổ biến và có hiệu quả giúp mở rộng kiến thức, phát triển tư duy, cải thiện, phát 

triển kỹ năng mềm, kỹ năng giao tiếp; tạo môi trường đọc thuận lợi, thân thiện, 

phát triển văn hóa đọc trong học sinh, qua đó khuyến khích các em chủ động học 

thường xuyên, liên tục và suốt đời, hướng tới xây dựng một xã hội học tập. 

II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA 

- Tất cả cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh trường THCS Chu Văn An 

III. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM 

- Thời gian: 7h00 thứ Hai, ngày 02/3/2026 

- Địa điểm: Sân trường THCS Chu Văn An. 

IV. NỘI DUNG – HÌNH THỨC 

1. Nội dung chương trình 

STT Nội dung Người thực hiện 

1 Văn nghệ Mừng Đảng – Mừng Xuân  Đ/c Hương TPT 

2 Chào cờ Đ/c Hương TPT 

3 Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu Đ/c Hương TPT 

4 Chúc Tết, lì xì đầu năm Đ/c Bắc 

5 Chương trình Xuân yêu thương, gây quỹ 

ủng hộ phong trào đọc báo Đội.  

BTC 

6 Trao thưởng, bế mạc. Đ/c Hương TPT 
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2. Hình thức 

- Liên đội dự kiến sẽ phát hành 1200 vé số với mệnh giá 10.000 đồng/vé. 

- Số tiền thu được sẽ dành cho việc in ấn phát hành vé số, trao giải và gây 

quỹ ủng hộ phong trào đọc báo Đội. 

- Toàn thể giáo viên nhà trường mỗi đồng chí ít nhất 2 vé. 

- Các tập thể, cá nhân tự nguyện đăng kí mua tại GVCN, học sinh mua vé 

số theo tinh thần tự nguyện (tối đa 5 tấm vé). Số tiền thu được sau phát hành vé 

nộp về đ/c Tổng phụ trách trước ngày 10/02/2026. 

- Liên đội sẽ tiến hành xổ số bằng hình thức quay số ngẫu nhiên vào sáng 

thứ Ba ngày 02/3/2026 và trực tiếp trao giải cho những em có số trúng thưởng tại 

chương trình Khai xuân Bính Thìn 2026. 

Lưu ý: Vé trúng thưởng phải còn nguyên vẹn, có mộc đỏ của trường và không 

được tẩy xóa. Toàn bộ kinh phí thu được sau khi tổ chức “Vé số vui xuân” sẽ được 

Liên đội dùng để ủng hộ phong trào đọc báo Đội. 

3. Cơ cấu giải thưởng “Vé số vui Xuân” 

 

Cơ cấu giải Giá trị của 1 giải thưởng 

1 Giải đặc biệt: 1.000.000 đồng 

1 Giải nhất: 500.000 đồng 

2 Giải nhì: 200.000 đồng 

3 Giải ba: 100.000 đồng 

15 giải khuyến khích: 50.000 đồng 

Tổng chi giải thưởng 2.950.000 đồng 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban tổ chức 

- Đ/c Đặng Chí Quyết – Phó hiệu trưởng - Trưởng ban; 

- Đ/c Trần Thị Thu Hương – Tổng phụ trách Đội - Phó ban; 

- Đ/c Hoàng Thị Thảo – Bí thư Chi đoàn      -  Uỷ viên. 

- Đ/c Phạm Thị Thanh Hoa – Nhân viên thiệt bị - Uỷ viên 

- Đ/c Nguyễn Thị Thuỷ - Giáo viên – Uỷ viên 

- Đ/c Quách Thị Hồng Vân – Giáo viên – Uỷ viên 

- Đ/c Nguyễn Thị Hoa - Giáo viên – Uỷ viên 

- Đ/c Mai Khánh Linh – Giáo viên – Uỷ viên 

- Đ/c Bùi Phương Thảo - Giáo viên – Uỷ viên 

2. Ban quay số 

– Học sinh: Đặng Dương Phương Thảo – 9A1, Liên đội trưởng – Trưởng ban 

- Học sinh: Nghiêm Công Thành 9A3, liên đội phó – Phó ban 

- Học sinh: Lê Bảo Anh– 7A8, Ban chỉ huy liên đội – Uỷ viên 
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- Học sinh: Đoàn Lưu trà My – 9A5, Ban chỉ huy liên đội – Uỷ viên 

- Học sinh: Nguyễn Thảo My – 7A6, Ban chỉ huy liên đội - Uỷ viên  

3. Phân công nhiệm vụ 

- Ban tổ chức: Lập kế hoạch, tuyên truyền triển khai nhiệm vụ tới các lớp. 

- Phát hành vé số may mắn: đ/c Trần Hương, Nguyễn Thủy. 

- Tổ chức chương trình: Đ/c Trần Hương 

- Văn nghệ 3 tiết mục (1 tốp ca giáo viên): Đ/c Trần Hương. Đ/c Quách 

Vân, Bùi Thảo hỗ trợ đ/c Hương quản lý hs đội văn nghệ. 

- Âm thanh: Đ/c Quyền  

- Trải thảm đỏ: đ/c Bùi Trinh 

- Kê bàn ghế, khăn trải bàn, lọ hoa: Đ/c Trần Bích Ngọc và Lớp 7A6 (lưu ý 

kê bàn đại biểu gồm 2 bàn học sinh/dãy).  

- Tập trung học sinh trên sân: Đ/c Tạ Linh 

- Chuẩn bị lì xì chúc tết học sinh (lớp trưởng đại diện lên nhận): đ/c Thiện 

Hiền phối hợp với Ban đại diện CMHS trường. 

- Chụp ảnh: Đ/c Hiền liên hệ thợ ảnh. 

- Viết bài, đưa tin: Đ/c Đỗ Phượng phân công nhóm GV Văn. 

- Chuẩn bị trao thưởng trúng giải: Đ/c Trần Hương, đ/c Bùi Thảo 

- Chuẩn bị máy tính để quay số: Đ/c Quách Vân 

Lưu ý: Trang phục giáo viên: Nữ áo dài tự do; Nam comple. 

Trên đây là kế hoạch Tổ chức tổ chức chương trình Khai Xuân Bính Ngọ 

năm 2026 của trường THCS Chu Văn An, đề nghị các đồng chí giáo viên chủ 

nhiệm các lớp phối hợp triển khai, các bộ phận được phân công nghiêm túc thực 

hiện./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Phòng Văn hóa – Xã hội (b/c); 

- Ban đại diện CMHS (p/h); 

- CB-GV-NV (t/h); 

- Liên Đội (t/h); 

- Lưu VT. 
 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Bắc  
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